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  T. Snijder/Dorpsstraat 121 Jisp 

Naam: . 

Dossiernummer: WO000611 

Checklist status: Completed 

Gemaakt door: 

Behandelar: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Locatie: 

Adres: Dorpsstraat 121 

Postcode: 1546 LH 

Plaats: Jisp 

Datum checklist:13 maart 2023 

Samenvatting 
  

Vragen: 75 

Openstaande overtredingen: 0 

Ongedaangemaakte overtredingen:3 

Openstaande taken: 0 

Afgehandelde taken: 0 

Opmerkingen: 20 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ongedaangemaakte overtredingen 

  

De bovengrondse stalen opslagtank wordt niet jaarlijks gecontroleerd op de 

aanwezigheid van water. 

Voorschrift: artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Geregistreerd op 10 mei 2023 13:20 door E 
(geanonimiseerd)

Het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank en dubbelwandige 

leidingen wordt niet ten minste eenmaal per jaar gecontroleerd. 

Voorschrift: artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Geregistreerd op 10 mei 2023 13:23 door E (geanonimiseerd)

De mobiele brandblusmiddelen worden niet elke 2 jaar gekeurd. 

Voorschrift: artikel 6.31 Bouwbesluit 2012 

Geregistreerd op 10 mei 2023 13:13 door (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Checklistvragen en antwoorden 

Akkoord 

  

Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email? 

Antwoord: a 

Wat is het email adres waar u de correspondentie op wilt ontvangen? 

ant oo 

Algemeen 

  

Welk type inrichting is het? 

Antwoord: B 

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen 

Antwoord: Op 3 april 2023 toezichtscontrole gedaan bij de heer| Algemene beeld was dat 

het wel netjes is. documenten redelijk op orde. Echter wel drie overtredingen 

waargenomen: Niet jaarlijks keuren van de dieseltank en lekdetectiesysteem. En niet 

keuren van de brandblussers. Deze overtredingen zijn binnen dezelfde week nog 

opgelost. 

(geanonimiseerd)

Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT 

Antwoord: a 

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld 

Antwoord:8.1a 

Caravanstalling 

  

Worden er caravans opgeslagen? (Voeg een foto toe van de caravanstalling) 

Antwoord: Er worden geen caravans gestald 

Energie 

  

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen. 

Geen gasverbruik tbv bedrijfsvoering 

B 20 2025 2505 (geanonimiseerd)

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Antwoord: Ja 

3.202 

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik 

boven de drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit 

en/of > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)? 

artikel 2.16 Activiteitenregeling 

Antwoord: Nee, het verbruik komt niet boven de drempelwaarde uit. De erkende maatregelenlijst 

is niet van toepassing. 

Opslag bodemvreemde stoffen of gevaarlijke stoffen in emballage 
  

Zijn er bij dit bedrijf gevaarlijke- en of bodemvreemde stoffen aanwezig? 

Antwoord: Er worden gevaarlijke stoffen in emballage opgeslagen 

Opslag gevaarlijke stoffen - Algemeen 
  

Vinden de activiteiten met of de opslag van gevaarlijke stoffen in emballage plaats 

boven een oppervlaktewaterlichaam plaats? (vink beiden aan als beide opties 

voorkomen) 

Antwoord: De activiteiten of opslag vinden plaats op het land 

Wat voor soort opslag van gevaarlijke stoffen in emballage betreft het? (vink alle 

soorten opslagen die bij dit bedrijf aanwezig zijn aan!) 

Antwoord: Opslag van gevaarlijke stoffen onder de drempelwaarde (tabel 4.6 AR) 

Worden vaste gevaarlijke- en CMR-stoffen in verpakking en vloeibare gevaarlijke- en 

CMR-stoffen in gesloten verpakking boven een bodembeschermende voorziening 

opgeslagen? 

artikel 4.10 Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen 

ADR8 zuren en basen opgeslagen in jerrycans onder de drempelwaarde in gesloten verpakking 

B o 20 c 2025 75:06) (geanonimiseerd)

Documenten. 

   
image00003.jpeg (#/a'eez Manabali op 10 mei 2023 13:06) 

(geanonimiseerd)



Is de verpakking van gevaarlijke stoffen, gevaarlijke afvalstoffen, vloeibare 

bodembedreigende stoffen en CMR-stoffen tegen normale behandeling bestand en 

zodanig dat niets van de inhoud onvoorzien uit de verpakking kan ontsnappen? 

artikel 42 Activiteitenregeling 

Antwoord: a 

Worden vloeibare gevaarlijke- en CMR-stoffen in open of ondeugdelijke verpakking 

boven een vloeistofdichte vloer/ voorziening of lekbak opgeslagen? 

artkel 4.10 Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

ADRS zuren en basen opgeslagen in jerrycans onder de drempelwaarde in gesloten en 

deugdelijke verpakking. 

op 10 mei 2023 13:06) 

Worden verpakte gevaarlijke stoffen en CMR-stoffen, met uitzondering van de 

noodzakelijke werkvoorraad, opgeslagen in een daarvoor bestemde opslagvoorziening? 

(Deze vraag met NEE beantwoorden als er geen opslagvoorziening is, maar deze er wel 

moet zijn.) 

voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016 

Antwoord: Ja 

Worden lege, ongereinigde verpakkingen opslagen overeenkomstig hoofdstuk 3 van de 

PGS 15:2016? 

voorschrift 3.1.5 PGS 15:2016 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen. 

Er worden geen lege, ongereinigde verpakkingen opslagen 

E > 20 20252507 (geanonimiseerd)

Opslag gevaarlijke stoffen - Werkvoorraad 

  

  

Wordt een werkvoorraad aan gevaarlijke stoffen als bedoeld in voorschrift 3.1.3 van 

PGS 15:2016 opgeslagen in deugdelijke en gesloten verpakking die bestand is tegen de 

desbetreffende gevaarlijke stof? 

artikel 410 Activiteitenregeling 

  

Antwoord: Ja 

Wordt een werkvoorraad aan brandbare vloeistoffen van meer dan 50 liter boven een 

lekbak opgeslagen die ten minste 100% van de opgeslagen vloeistoffen kan opvangen? 

artikel 4.10 Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen. 

Niet meer dan 50 liter, 2 kleine jerrycans met benzine van elk 5 liter aanwezig 

B > 20 2025 25:06) 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



   
(geanonimiseerd)

Is de werkvoorraad strikt noodzakelijk? Vormt de werkvoorraad (incl. laskarren) geen 

verkapte opslag? 

voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016 

Antwoord: _ NVt 

Vorig antwoord:Ja (10 mei 2023 1 
  
:08) 

Zorgt de opstelling van de werkvoorraad niet voor onnodig gevaar? 

voorschrift 3.1.3 PGS 15:2016 

Antwoord: Nvt 

Opslagtank - Bovengronds - Gas 

  

- Algemeen 

  

Is de bovengrondse tank uitgevoerd en geïnstalleerd, gerepareerd of vervangen en 

beoordeeld of gecontroleerd overeenkomstig de BRL K903, door een persoon of 

instelling die is gecertificeerd overeenkomstig die BRL? 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Documenten: 

   

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

image00022.jpeg NNN >> :0 :7</2023 12:16) 

image00023.jpeg B >> : 70; 2023 13:16 



  
(geanonimiseerd)

   (geanonimiseerd)image00024.ipeg B >> 70 7 2025 12:16) 

Is de bovengrondse tank met en leidingen en appendages geschikt voor het opslaan van 

gasolie? 

artikel 3.71c Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Zijn de tank, leidingen en appendages in goede staat van onderhoud? 

artikel 3.71c Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Wordt van de bovengrondse tank de kathodische bescherming van de ondergrondse 

leidingen jaarlijks gecontroleerd? 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen: 

Geen kathodische bescherming 

B o 20 20757716 (geanonimiseerd)

Zijn de vul- en aftappunten boven een lekbak en/of een vloeistofdichte voorziening 

geplaatst? 

artikel 3.71/ Actiiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Is de opslagtank voorzien van een overvulbeveiliging? 

artikel 3.71/ Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Vindt bij een bovengrondse opslagtank waarin vloeistoffen van PGS-klasse 1 en 2 zijn 

opgeslagen een jaarlijkse controle plaats van de aarding en de potentiaalvereffening 

van de vul- en dampretourleiding? 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Is de kathodische bescherming geinstalleerd door een door een persoon of instelling die 

is gecertificeerd overeenkomstig de BRL K903? 



voorschrift 2.2.6 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011 

Antwoord: Ja 

Zijn de tank en leidingen bestand tegen het opgeslagen product voor een minimale 

periode van 15 jaar? 

voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011 

Antwoord: |a 

Is de inwendige coating bestand tegen het opgeslagen product gedurende een minimale 

periode van 20 jaar? 

voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

Geen inwendige coating 

B o 20 0 2025 25:27, 
(geanonimiseerd)

Zijn alle leidingen en appendages vloeistofdicht, voldoende sterk zijn en waar nodig 

doeltreffend tegen beschadiging beschermd? 

voorschrift 2.2.5 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: a 

Opslagtank - Bovengronds - Gas 

  

  

1s voor het blussen van branden tenminste één brandblustoestel van 6 kg bluspoeder of 

schuim aanwezig om een beginnende brand effectief te kunnen bestrijden? 

voorschrift 5.5.1 PGS 302011 versie 1.0 (december 2011 

Antwoord: Ja 

Documenten: 

   (geanonimiseerd)
Image4jpeg B + : < 2023 23:26) 

Is een geschikt brandblustoestel aanwezig die geschikt is voor de brandklassen B en C 

conform NEN-EN 27 

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: |a 

(geanonimiseerd)



Voldoet het brandblustoestel aan de eisen conform de NEN-EN-3 reeks? 

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Ja 

Worden blustoestellen die 24 uur per dag buiten hangen, geplaatst in een behuizing die 

bestand is tegen weersinvloeden? 

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Nvt 

Zijn werknemers die bij of aan de installaties werken bekend met de 

veiligheidsvoorschriften, de werkinstructie betreffende vloeistofkerende voorziening, 

het praktisch gebruik van kleine blusmiddelen en de voorschriften in geval van brand? 

voorschrift 3.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

Heer werkt alleen 

op 10 mei 2023 13:19) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Is er binnen 10 meter van de tank een brandblustoestel opgesteld welke ten alle tijden 

onbelemmerd bereikbaar is en beschikbaar is voor onmiddellijk gebruik? 

voorschrift 5.5.2 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: |a 

Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Controle water 

  

Wordt een opslagtank die aantoonbaar voorzien is van een inwendige coating 

overeenkomstig BRL K779 minimaal eenmaal per drie jaar gecontroleerd op de 

aanwezigheid van water? 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

Geen coating 

B > 20 2025 2520 (geanonimiseerd)

Is de inwendige coating in een opslagtank aangebracht door een bedrijf dat daartoe is 

gecertificeerd op basis van BRL K7907 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Is het water dat tijdens de controle is aangetroffen direct verwijderd en beoordeeld op 

elektrische geleidbaarheid en zuurgraad? 

artikel 3710 Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Is gebleken na de derde opeenvolgende meting, dat de zuurgraad en de elektrische 

geleidbaarheid van het aangetroffen water buiten de normeisen vallen, een inwendige 

inspectie van de bovengrondse opslagtank uitgevoerd en is dit gemeld bij het bevoegd 

gezag? 

(geanonimiseerd)



artikel 3.71d Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Wordt jaarlijks op de aanwezigheid van water in een stalen bovengrondse opslagtank 

gecontroleerd? 

artikel 3.71d Activiteitenregeli 

  

Antwoord: Ja 

Vorig antwoord: Nee (10 mei 2023 13:19) 

Opmerkingen: 

en sludge in de tank. Heer eeft aan dit zo snel mogelijk op te pakken. 
(geanonimiseerd)

Tijdens de toezichtscontrole geconstateerd dat er geen jaarlijkse controle plaatsvindt voor water 

G o 20 c 207 _A (geanonimiseerd)

De Heer W heeft de overtreding snel doen stoppen en de documenten verstuurd van de 

controle 

(geanonimiseerd)

G > 20 c 202 75:2) 
(geanonimiseerd)

Documenten. 

   (geanonimiseerd)Imagejpeg B >> 20 722023 13:21) 

Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Dubbelwandig 

  

Is de dubbelwandige tank voorzien van een goedgekeurd elektronisch 

lekdetectiesysteem of een lekdetectiepotsysteem? 

voorschrint 2.2.7 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Ja 

Wordt het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank en 

dubbelwandige leidingen ten minste eenmaal per jaar gecontroleerd? 

artikel 3.714 Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Vorig antwoord: Nee (10 mei 2023 13:21) 

Opmerkingen: 

Het lekdetetectiepotsysteem wordt niet jaarlijks gecontroleerd. De heer[ geeft aan dit 

spoedig op te lossen. 

(geanonimiseerd)

op 10 mei 2023 13:22) 

De Heer W heeft de overtreding snel doen stoppen en de documenten verstuurd van de 

controle 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



B o 20 2025 25:22) (geanonimiseerd)

Documenten: 

   

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Image2.jpeg B > 70 <; 2023 13:23) 

image00006.jpeg B >> : 70; 2023 13:23 

Is van de controle op het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank 

een aantekening in het logboek gemaakt? 

artikel 3.71f Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Voldoet het lekdetectiepotsysteem van de dubbelwandige tank aan BRL-K903?7 

voorschrit 2.2.11 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011) 

Antwoord: Ja 

1S bij afwijking van het vloeistofniveau in het lekdetectiepotsysteem actie ondernomen? 

voorschrift 2.2.12 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011 

Antwoord: Ja 

Is een dubbelwandige stationaire bovengrondse opslagtank met de daarbij behorende 

appendages en dubbelwandige leidingen jaarlijks op de goede werking gecontroleerd? 

artikel 3.71d Activiteitenregeling 

(geanonimiseerd)



Antwoord: _ Ja 

Vorig antwoord: Nvt (10 mei 2023 13:   

Stookinstallatie - SCIOS keuring 

  

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt 

over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud? 

artikel 37m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen: 

Geen stookinstallatie tbv bedrijfsvoering. 

B > 20 c 202 75:05) 
(geanonimiseerd)

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen? 

artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke 

inspectie (keuring) van de stookinstallatie? 

artikel 3.7p Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 7? 

artikel 37m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Gelden er voor de stookinstallatie emissiegrenswaarden (Veelal vanaf 400 kW)? 

Antwoord: Nvt 

Zeer Zorgwekkende Stoffen 

  

Betreft deze inrichting een (productie)bedrijf waarbij ZZS of pZZS stoffen gebruikt 

worden? 

Antwoord: Er worden geen p(ZZS) gebruikt. 

Afvalbeheer 

  

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen? 

artikel 10.37 Wet miieubeheer 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Bedrijfsafval bouw en sloopafval wordt opgehaald door loonbedrijf S schot. 

B o 20 2023 77:20) 
(geanonimiseerd)

Documenten. 

(geanonimiseerd)



   (geanonimiseerd)image00026.ipeg B >; 9 :7</2023 12:10) 

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig? 

artikel 10.38 Wet milieubeheer 

Antwoord: Ja 

Afvalbeheer - Afvoeren afval 

  

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd? 

artikel 2.143 Activiteitenbesuit 

Antwoord: Ja 

Afvalbeheer - Afvoeren afval - Verbod 

  

Wordt het verbod op het verbranden van afvalstoffen in de inrichting nageleefd? 

artikel 2.149 Activiteitenbesluit 

Antwoord: a 

Wordt het verbod op het op of in de bodem brengen van afvalstoffen nageleefd? 

artikel 2.142 Activiteitenbesluit 

Antwoord: |a 

Afvalbeheer - Gescheiden inzameling 

  

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden 

afgegeven? 

artikel 2.12 Activiteitenbestuit 

Antwoord: Nvt 

Vorig antwoord:Ja (10 mei 2023 1: 
  :10) 

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden 

afgegeven? 

artikel 2.12 Activiteitenbestuit 

Antwoord: a 

(geanonimiseerd)



Afvalbeheer - Nuttige toepas:   
  

Worden afvalstoffen voorafgaand aan de nuttige toepassing maximaal 3 jaar 

opgeslagen? 

artikel 2.14a Activiteitenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Afvalbeheer - Zwerfafval 

  

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de 

inrichting)? 

artikel 2.13 Activiteitenbesluit 

Antwoord: a 

Bodembeschermende voorziening 
  

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening 

uitgevoerd? 

artikel 2.9 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Het aftappen van smeerolie gebeurt boven een Iekbak 

B o 20 202 75;27 
(geanonimiseerd)

Documenten. 

   (geanonimiseerd)image00007.jpeg B >> : 7</ 2025 13:22 

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen 

vloeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden 

gebruikt of opgeslagen? 

artikel 2.4 Activiteitenregeling 
  

Antwoord: a 

Brandveiligheid 
  

Neem je tijdens deze controle de brandveiligheid mee? Selecteer de aandachtsgebieden 

die je gaat checken. 

Antwoord: Blusmiddelen 

(geanonimiseerd)



Brandveiligheid - Blusmiddelen 

  

  

Worden de slanghaspels jaarlijks gekeurd? Wat is de laatste keuringsdatum van de 

slanghaspel? 

artikel 1.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen: 

Geen slanghaspels aanwezig. 

B > 20 c 202 7522 
(geanonimiseerd)

Zijn er binnen de inrichting (voldoende) brandblusmiddelen aanwezig? 

artikel 627 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Zijn de brandblusmiddelen onbelemmerd bereikbaar? 

artikel 7.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

  

Zijn brandblusmiddelen duidelijk zichtbaar opgehangen of gemarkeerd met een 

pictogram (NEN 3011)? 

artikel6.33 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Worden mobiele brandblusmiddelen elke 2 jaar gekeurd? 

artikel 6.31 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Vorig antwoord: Nee (10 mei 2023 13:12) 

Opmerkingen: 

Nee, brandblusmiddelen waren niet elke 2 jaar gekeurd. Drijver van de inrichting heeft gezegd dit 

direct op te pakken 

op 10 mei 2023 13:13) 

Brandblusmiddelen zijn gekeurd. 

B 20 2025 2525 (geanonimiseerd)

Zie foto voor oude foto en foto nieuwe brandblussers 

B o 20 2025 2522 (geanonimiseerd)

Documenten: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Image3.jpeg B o 20 72023 23:24 

Melding oprichting of verandering   

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de 

oprichting of verandering gemeld? 

artikel 1.10 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap O   

(geanonimiseerd)



Is er sprake van een overtreding? 

Antwoord: Er is geen sprake van een overtreding 

(geanonimiseerd)


